¹⁸ Véase el artículo 43 de la primera parte.

¹⁹ Tomás de Argentina, d. 41 et 42; véase artículo 4. conclusión 2; Loazes, in matrimonio regis Angliae; Rubios, Super Leviticum 18. q. 1; Alessandri, Genialium dierum, lib. 1. c. 24.

²⁰ Tomás de Aquino, In 4. d. 39; Summa Theologiae, 2. 2. q. 154. art. 9. ad 3.

neque essent disiungendi, si conuerterentur. Et adhuc probatur autoritate B. Gregorij,²⁹ qui quando voluit prohibere talem copulationem inter fratres 35. q. 3. c. Quaedam lex, non dixit, esse contra naturam, quod diceret, vt esset dictum suum firmitus, et manifestiorem iustitiam contineret prohibitio, sed solum dixit: quia ex talibus copulationibus paucae proles proueniebant, sic experimento didicimus ex tali coniugio prolem non posse succrescere.³⁰ Ex quibus probabile videtur dicendum, quod si apud aliquos esset consuetudo, vt coniungerentur fratres inter se, non esset contra prima praecepta iuris naturae: et non essent separandi, si conuerterentur, sed tollerandi. Esset tamen consulendus Papa quia res grauis est: nam contra talia praecepta iuris naturae praeualere potest consuetudo, vel lex. Sequitur ergo, quod vbi consuetudo esset, legitimum esset matrimonium. Verisimile satis est istam coniunctionem esse contra ius naturae secundarium: quia videmus noui orbis neophytos tempore infidelitatis non aprobasse. Et credo non esse contra prima praecepta iuris naturae, quae sunt de se mala, et nunquam bene fieri possunt, nec ab aliquo mutari, nisi solo Deo. Ratio est quia si esset contra illa prima praecepta, esset idem apud omnes, sed videmus in prouincia iam dicta fuisse consuetum, ergo non est de illis. Item, quia si esset illicitum, nunquam Deus a principio permetteret tales coniunctiones fieri, sed tamen a principio mundi factum est, ergo non includit in se talis coniunctio manifestam malitiam, vt non possit bene fieri, et mutari ab alio, quam a Deo: nam homines talem fecerunt coniunctionem, ob id tamen non damnamus illos: ergo ex hoc fuit, quod non erat intrinsece malum, alioqui solus Deus posset mutare tale ius, vt supra diximus. Alia vide in 1. parte, art. 43. vbi de consanguinitate disputantes, diximus esse huiusmodi coniunctionem de iure naturae prohibitam secundo modo, hic autem dicimus non esse prohibitam de iure naturae primaueo, ob quod potest tolerari, si fuerit consuetum: maxime post consultationem sedis Apostolicae. * Et sic qui dicunt de iure naturae prohibitum esset fratres coniungi, vt Soto lib. 2. de iure et iustitia q. 3. art. 1. et 8. debent intelligi, quod in secundo gradu, et non in primo gradu iuris naturae. Et quidem argumentum est, quod idem author ibi arti. 8. cum Caietano et alijs tenet, Abraham, et Sarram vere fuisse fratres, et non fratruales: